
 
              БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                                                                                          МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ                                                                                                                              ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                                                                                        БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

3-СӨ КРАСНОХОЛМ                                                                                                          КРАСНОХОЛМСКАЯ 

УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ                                                                                СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ  

ШКОЛА №3 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ                                                                            КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 

                                                                                                                                           РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

                                                                                                                                           (МОБУ Краснохолмская СОШ №3 

                                                                                                                                            МР Калтасинский район РБ) 

 
БОЙОРОК            ПРИКАЗ 

 

31 август 2020 й.                                       №73                          31 августа  2020 г. 
 

О выполнении антикоррупционного законодательства 

Руководствуясь статьей Закона РБ от 13.07.09 № 145-З «О противодействии 

коррупции в Республике Башкортостан    п р и к а з ы в а ю: 

1. Разработать и утвердить план по организации антикоррупционной 

деятельности МОБУ Краснохолмская СОШ №3  на  2020-2021 учебный  год. 

2. Назначить ответственной по предупреждению коррупционных действий в 

школе заместителя директора по ВР Зинурову Альбину Зуфаровну. 

3.Учителям МОБУ Краснохолмская СОШ №3 не допускать получения подарков 

от физических и юридических лиц в связи с выполнением должностных 

обязанностей не предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

4. Классным руководителям провести разъяснительную работу среди родителей 

(законных представителей) по обеспечению соблюдения антикоррупционного 

законодательства в части запрета дарить и получать подарки от родителей 

(законных представителей) в связи с выполнением должностных обязанностей не 

предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

5.Повысить бдительность, провести активную разъяснительную работу и усилить 

контроль за соблюдением установленного запрета. Ответственная зам.директора 

по ВР Зинурова Альбина Зуфаровна. 

6. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений и рассмотрению уведомлении о конфликте 

интересов в следующем составе: 

Булатова Валерия Рустамовна -  председатель профкома – председатель комиссии; 

Цедилкина Инна Валерьевна -   директор школы, член комиссии; 

Миргазизова Айсылу Вагизовна – учитель истории и обществознания, член 

комиссии. 

7.Ознакомить с настоящим приказом учителей под роспись. Ответственная 

секретарь Никитина Ольга Александровна. 

8. На сайте ОУ разместить информацию по антикоррупции. Ответственный: 

заместитель директора по ИКТ Сиразев Роберт Зайкатович. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор:                                                                                                   Цедилкина И.В. 
 


